
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33759 Quinta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1307-GAB/PRES. 
BELÉM, 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais 
conferidas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE nº 33.111 de 19.04.2016 a contar de 01/01/2015 e 
dos artigos 199 da Lei nº 5.810/94. Considerando o Memorando 
nº 04 de 03.12.2018; despachos da ASPAD de 03.12.2108 e 
do Presidente da FASEPA de 06.12.2108; RESOLVE: Art. 1º. 
PRORROGAR com base no parágrafo único do art. 201, a apuração 
da Sindicância Punitiva nº 25/2018 (Processo nº 2018/32354), 
constituída pela PORTARIA Nº 1175 de 01.11.2018, publicada 
no DOE nº 33.733 de 05.11.2018, por mais 30 (trinta) dias 
com data retroativa de 05.12.2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS. Presidente da FASEPA.PORTARIA Nº 1308-GAB/
PRES. BELÉM, 07 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESIDENTE 
DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18.04.2016, publicado no DOE nº 33.111 de 
19.04.2016 a contar de 01/01/2015 e dos artigos 199 da Lei 
nº 5.810/94. Considerando o Memorando nº 04 de 03.12.2018; 
despachos da ASPAD de 03.12.2108 e do Presidente da FASEPA 
de 06.12.2108; RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR com base 
no parágrafo único do art. 201, a apuração da Sindicância 
Punitiva nº 33/2018 (Processo nº 2018/187533), constituída 
pela PORTARIA Nº 1174 de 01.11.2018, publicada no DOE 
nº 33.733 de 05.11.2018, por mais 30 (trinta) dias com data 
retroativa de 05.12.2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.
Presidente da FASEPA.PORTARIA Nº 1309-GAB/PRES.BELÉM, 
07 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das 
atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental de 
18.04.2016, publicado no DOE nº 33.111 de 19.04.2016 a 
contar de 01/01/2015 e dos artigos 199 da Lei nº 5.810/94. 
Considerando o Memorando nº 04 de 03.12.2018; despachos da 
ASPAD de 03.12.2108 e do Presidente da FASEPA de 06.12.2108; 
RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR com base no parágrafo único 
do art. 201, a apuração da Sindicância Punitiva nº 37/2018 
(Processo nº 2018/218999), constituída pela PORTARIA Nº 1177 
de 01.11.2018, publicada no DOE nº 33.733 de 05.11.2018, 
por mais 30 (trinta) dias com data retroativa de 05.12.2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 392664

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1588 – DO DIA 12/12/2018
OBJETIVO : Acompanhar adolescente custodiado no CESEM, 
para ser entregue a familia (Proc.554500/2018-Mem.701/2018)
SERVIDOR: PAULO RENAN SANTOS DE SOUZA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 6400643/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO :TOME AÇU/PA
PERIODO DA VIAGEM: 12 a 13/12/2018 – DIARIA – 1,5
ORDENADOR DE DESPESAS : SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 392874
PORTARIA Nº 1586, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

PROCESSO Nº 554486/2018. 
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM aos fami-
liares, conforme determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CAMETÁ/PA. 
Período: 12/12/2018 a 13/12/2018 – (1,5) DIÁRIA.
SERVIDORES: JOÃO MARCELO ROCHA CARNEIRO, MONITOR, 
Matricula 57225338/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 392868
PORTARIA Nº 1587, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

PROCESSO Nº 554075/2018. 
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM SIDE-
RAL, em audiência designado judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TOMÉ-AÇÚ/PA. 
PERÍODO: 18/12/2018 a 18/12/2018. – (0,5) DIÁRIA.
SERVIDORES: KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS, ASSISTENTE 

SOCIAL, Matricula 5896019/1, JOSÉ WANDERLEY FARIAS JU-
NIOR, MONITOR, Matricula 3210871/1 e ERIC DAVID MIRANDA 
NASCIMENTO, MOTORISTA, Matricula 97571233/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 392871
PORTARIA: 1589- DO DIA 12/12/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, ouvidos em audiência 
(Processo 554098/2018-Mem 2162/2018-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 5935810/ 1
SERVIDOR:MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 3193764/ 1
SERVIDOR: LUCIVALDO ALVES PEREIRA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5431174/ 2
SERVIDOR: KENEDY LIMA DE LIMA
CARGO:MOTORISTA - MATRICULA: 5919501/2
ORIGEM: BELEM/PA - DESTINO:TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/12/2018 - DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 392881

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-12/12/2018-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: 386438/2018, REFEREN-
TE AO PROCESSO: 517618/2018, PORTARIA 1509/2018-CESEM, 
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM PARA A CI-
DADE DE MÃE DO RIO/PA, NO PERÍODO DE 29 A 30/11/2018, 
CONFORME MEM 691/2018-CESEM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 392646
TORNAR SEM EFEITO-12/12/2018-FASEPA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: 383704/2018, REFEREN-
TE AO PROCESSO: 510032/2018, PORTARIA 1477/2018-CJM, 
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM PARA A CIDA-
DE DE BREVES/PA, NO PERÍODO DE 26 A 28/11/2018, CONFOR-
ME MEM 541/2018-CJM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 392647

.

.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO –12/12/2018
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO,
CONSIDERANDO MEMORANDO 873/2018, (CESEBA)
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO.506815/2018 (PORT. 1461/2018)-PUBLICAÇÃO 
-382670
-RECURSO DEVOLVIDO: R$80,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339039)
-AGENTE SUPRIDO: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
-CARGO:ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N° 5103355/ 4 OR-
DENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 392649
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 1273 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidor CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO, Matricula 
80845412/2, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO Período 
02.01.2019 a 31.01.2019, Triênio 2010/2013C, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 1274 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018, Servidora 
EDELVIRA OTAVIA COELHO DE CARVALHO, Matricula 3225917/1, 
Cargo ASSISTENTE SOCIAL Período 07.01.2019 a 05.02.2019, 
Triênio 2010/2013C, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1287 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidora NORMA QUINTAS SCHMITT, Matricula 54196004/1, 
Cargo ASSISTENTE SOCIAL Período 16.12.2018 a 14.01.2019, 
Triênio 2012/2015, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1288 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidor DORALDINO MALATO DOS SANTOS, Matricula 
3217752/1, Cargo VIGIA Período 20.12.2018 a 18.01.2019, 
Triênio 11.11.2004/2007, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1299 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidor MARCELO CANINDE DE SENA, Matricula 5739209/2, 
Cargo MONITOR Período 16.01.2019 a 14.02.2019, Triênio 
27.04.2011/26/04/2014, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1310 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora ODALEA MARIA PANTOJA DE SOUZA, Matricula 
5864488/1, Cargo MONITOR Período 01.01.2019 a 30.01.2019, 
Triênio 2014/2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1311 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora RAIMUNDA ZENEIDE NEGRÃO TOBIAS, Matricula 
3201597/1, Cargo SERVENTE Período 01.01.2019 a 30.01.2019, 
Triênio 10.01.1999/09.01.2002C, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1312 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidor AUGUSTO PINHO DOS SANTOS SILVA, Matricula 
57195266/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO Período 
01.01.2019 a 30.01.2019, Triênio 2011/2014, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1313 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018,
Servidora ELZA LUCIA LIMA DOS PRAZERES, Matricula 
54194476/1, Cargo MONITOR Período 16.12.2018 a 14.01.2019, 
Triênio 2008/2011C, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 1314 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora JANE TEIXEIRA DA COSTA E COSTA, Matricula 
3225518/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO Período 
16.01.2019 a 14.02.2019, Triênio 17.06.2010/2013C, Dias 30 
(trinta);

PORTARIA Nº. 1344 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora ROSICLER BORGES DE ALBUQUERQUE LIMA, Matricula 
5612624/2, Cargo MONITOR Período 07.01.2019 a 05.02.2019, 
Triênio 2015/2018, Dias 30 (trinta);
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1293 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidora EDILEUZE DANTAS DE SOUSA, Laudo Medico nº 43507, 
Matricula 54195602/1, Cargo MONITOR, Período 26.09.2018 a 
03.10.2018;

PORTARIA Nº. 1294 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018,
 Servidora DANIELLE CRISTINA BRITO DE CAMPOS, Laudo 
Medico nº 43935, Matricula 54197187/1, Cargo MONITOR, 
Período 24.09.2018 a 03.10.2018;

PORTARIA Nº. 1295 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidor ITAMAR DOS SANTOS RODRIGUES, Laudo Medico nº 
43251, Matricula 3198090/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Período 09.10.2018 a 07.11.2018;

PORTARIA Nº. 1296 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018,
 Servidora MARIA HELENA SOUZA DA SILVA, Laudo Medico 
nº 43889, Matricula 3226824/1, Cargo SERVENTE, Período 
02.10.2018 a 11.10.2018;

PORTARIA Nº. 1297 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018, 
Servidor JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA, Laudo Medico 
nº 43957, Matricula 3210332/2, Cargo MONITOR, Período 
04.11.2018 a 07.11.2018;

PORTARIA Nº. 1306 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora KEILA VIEIRA MONTEIRO, Laudo Medico nº 43937, 
Matricula 54189513/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Período 02.10.2018 a 09.10.2018;

PORTARIA Nº. 1316 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidor RAINERE BENTES DE SOUSA, Laudo Medico nº 
3823/2018, Matricula 5786622/3, Cargo PEDAGOGO, Período 
15.10.2018 a 26.10.2018;

PORTARIA Nº. 1318 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018,
 Servidor RUI NELSON PEREIRA MATOS, Laudo Medico nº 
3832/2018, Matricula 55589548/1, Cargo MONITOR, Período 
24.09.2018 a 29.09.2018;

PORTARIA Nº. 1319 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora ADRIANA SANTOS DA SILVA, Laudo Medico nº 44092, 
Matricula 57188632/1, Cargo MONITOR, Período 18.10.2018 a 
01.11.2018;

PORTARIA Nº. 1321 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidor EVERALDO COSTA VASCONCELOS, Laudo Medico nº 
3835/2018, Matricula 54191620/1, Cargo MONITOR, Período 
17.10.2018 a 24.10.2018;

PORTARIA Nº. 1322 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018,
 Servidor FABIO DOS SANTOS DA CRUZ, Laudo Medico nº 
195645 A/1, Matricula 54195980/1, Cargo MONITOR, Período 
02.10.2018 a 09.11.2018;

PORTARIA Nº. 1323 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora FILOMENA SOARES DE ARAUJO, Laudo Medico nº 
43991, Matricula 3199274/1, Cargo PEDAGOGO, Período 
07.11.2018 a 06.12.2018;

PORTARIA Nº. 1324 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018,
 Servidor IVAN DE CASTRO JUCA, Laudo Medico nº 195696 A, 
Matricula 3217876/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Período 
16.09.2018 a 21.09.2018;

PORTARIA Nº. 1326 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidor LUCIO ANDRE DE BARROS MOUZINHO, Laudo Medico nº 
44098, Matricula 3213439/1, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
Período 16.10.2018 a 29.10.2018;

PORTARIA Nº. 1327 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018,
 Servidor LUCIVALDO CONCEIÇÃO DO CARMO, Laudo Medico 
nº 195695 A/1, Matricula 3207374/1, Cargo VIGIA, Período 
21.08.2018 a 29.08.2018;

PORTARIA Nº. 1328 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO, Laudo 
Medico nº 3782/2018, Matricula 57200389/1, Cargo MONITOR, 
Período 26.09.2018 a 29.09.2018;

PORTARIA Nº. 1329 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018,
 Servidor MARINALDO LOBATO VIANA, Laudo Medico nº 44090, 
Matricula 54188702/2, Cargo MONITOR, Período 10.10.2018 a 
24.10.2018;

PORTARIA Nº. 1348 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018, 
Servidora ANA PAULA MARTINS DE LIMA, Laudo Medico nº 
43927, Matricula 54183277/2, Cargo PSICOLOGO, Período 
25.09.2018 a 28.09.2018;

PORTARIA Nº. 1349 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018,
 Servidor FABIO DOS SANTOS DA CRUZ, Laudo Medico nº 43958, 
Matricula 54195980/1, Cargo MONITOR, Período 10.11.2018 a 
29.11.2018;


